АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024  № 2644

Об утверждении документа
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулярным
автобусным маршрутам г. Белогорск
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», с постановлением Администрации г.Белогорск от
31.03.2016 № 393 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам
муниципальной маршрутной сети г. Белогорск»,

постановляю:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по регулярным автобусным
маршрутам г. Белогорск на 2025 год согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации г. Белогорск
от 03.11.2023 № 2161, от 21.05.2024 № 1014.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
4. Внести постановление в подраздел 7.6 раздела 7 «Управление городским

хозяйством» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.
5. Разместить постановление в информационно- телекоммуникационной

сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ
Администрации г. Белогорск О.Н. Алексееву.

Глава города Белогорск                                                             С.Ю. Мелюков

http://www.belogorck-npa.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации г. Белогорск

                                                21.11.2024 № 2644

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам

г. Белогорск на 2025 год

1. Общие положения

1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам
г. Белогорск (далее – документ планирования) устанавливает перечень
мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории города в 2025
году.

1.2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным
законом от 08.11.2007 № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и
городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от
13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от
13.07.2015 № 220 - ФЗ) и иными нормативными правовыми актами.

1.3. Документ планирования подготовлен в целях повышения качества и
эффективности транспортного обслуживания населения г. Белогорск по
регулярным автобусным маршрутам, определения направления развития
регулярных перевозок по регулярным автобусным маршрутам, оптимизации
существующих регулярных автобусных маршрутов с учетом социальных и
экономических факторов.

В рамках достижения указанной цели приоритетами развития
регулярных перевозок являются:

формирование маршрутной сети регулярных перевозок (далее -
маршрутная сеть) с учетом минимизации дублирования маршрутов,
установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым
тарифам;

развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных
перевозок (далее - транспортная инфраструктура);

повышение эффективности системы управления и контроля за
осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети (далее -
система управления и контроля).

1.4. Формирование маршрутной сети г. Белогорск осуществляется МКУ
«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» (далее – уполномоченный
орган) с учетом сведений о развитии г. Белогорск и (или) создании, изменении
пассажиропотоков на территории г. Белогорск, сведений о формировании
дорожной и транспортной инфраструктуры.

 2
1.5. Развитие транспортной инфраструктуры осуществляется

уполномоченным органом путем привлечения транспортных средств
соответствующего вида, класса и вместимости с учетом данных о
пассажиропотоках, а также текущего состояния и перспективного развития
дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для
обслуживания пассажиров.

1.6. Повышение эффективности системы управления и контроля проводится
уполномоченным органом посредством автоматизации процесса контроля и
мониторинга осуществления регулярных перевозок с использованием
государственной информационной системы Амурской области «Региональный
навигационно-информационный центр по Амурской области» (далее – РНИЦ
по Амурской области).

2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом на территории г. Белогорск

2.1. Мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории г. Белогорск осуществляются по
следующим направлениям:

2.1.1. В рамках формирования маршрутной сети г. Белогорск:
проведение анализа количества перевезенных пассажиров и

интенсивности движения транспортных средств на регулярных автобусных
маршрутах, установленных для осуществления перевозок по регулируемым
тарифам;

проведения анализа изменений пассажиропотоков на регулярных
автобусных маршрутах;

проведение конкурсных процедур на выполнение работ связанных с
осуществлением регулярных перевозок по регулярным автобусным маршрутам
по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

выдача карт маршрута регулярных перевозок по регулярным автобусным
маршрутам;

увеличение или уменьшение интенсивности движения транспортных
средств по регулярным автобусным маршрутам в зависимости от изменения
пассажиропотоков;

установление, изменения, отмена регулярных автобусных маршрутов в
рамках маршрутной сети.

2.1.2. В рамках развития инфраструктуры:
проведение обследования дорожных условий на регулярных автобусных

маршрутах;
проведение анализа планируемой реконструкции и строительства

автомобильных дорог местного значения;
определение вида, класс и вместимости транспортных средств по

каждому регулярному автобусному маршруту;
установление регулярных автобусных маршрутов.

2.1.3. В рамках повышения эффективности системы управления и контроля:

 3
 заключение договоров на оказание услуг диспетчеризации транспортных

средств между РНИЦ по Амурской области и юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем (далее - подрядчик);

 внесение в РНИЦ по Амурской области сведений о регулярных автобусных
маршрутах г. Белогорск, подрядчике, транспортных средствах, расписании
движения, структурирование таких сведений, формирование отчетности.

3. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по регулярным автобусным маршрутам г. Белогорск

3.1. Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулярным   автобусным маршрутам   г. Белогорск, по
регулируемым тарифам, обеспечивается посредством заключения
уполномоченным органом местного самоуправления муниципальных
контрактов в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ.

3.2. Сведения о регулярных автобусных маршрутах, перевозка пассажиров и багажа
по которым осуществляется по регулируемым тарифам:
Регистрацио
нный номер
маршрута

Порядковый
 номер
маршрута

 Наименование маршрута

1 1К «Ж/д вокзал - ул. Первомайская – Ж/д вокзал»
2 3К «Ж/д вокзал - ул. Первомайская – Ж/д вокзал»
3 4 «Ж/д вокзал – Психоневрологический центр»
4 5 «с. Низинное – Ж/д  вокзал - ул. Низменная»
5 6 «Ж/д вокзал – База № 3»
6 11 «Школа № 5 – Ж/д вокзал- Д/сад № 54»
7 12 «Ж/д вокзал - Городок»
8 21 «Ж/д вокзал - пер. Энергетиков»
9 22 «Кафе «Зодиак» -  пер. Энергетиков»
10 5Д (сезонный) «Дачи -2 -Ж/д вокзал -  Дачи (7км.)»

3.3. Сведения о регулярных автобусных маршрутах, на которых перевозки
пассажиров и багажа осуществляются с использованием не менее 1 единицы
автобусов для лиц с ограниченными физическими возможностями,
оборудованные в соответствии с требованиями, установленными
действующими законодательством:
Регистраци
онный
номер
маршрута

Номер и наименование
регулярного автобусного
маршрута

Способ
реализации

Основание

1 № 1К «Ж/д вокзал –
ул. Первомайская – Ж/д вокзал»

Обязательное
требование,
включаемое в
техническое
задание при
разработке

Федеральны
й закон от
24.11.1995
№ 181 – ФЗ
«О
социальной

2 № 3К «Ж/д вокзал –
ул. Первомайская – Ж/д вокзал»

3 № 4 «Ж/д вокзал –
Психоневрологический центр»

 4
4 № 5 «с. Низинное – Ж/д  вокзал -

ул. Низменная»
аукционной
документации

защите
инвалидов в
Российской
Федерации»

5 № 6 «Ж/д вокзал – База № 3»
6 № 11 «Школа № 5 – Ж/д вокзал-

Д/сад № 54»
7 № 12 «Ж/д вокзал - Городок»
8 № 21 «Ж/д вокзал –

пер. Энергетиков»
9 № 22 «Кафе «Зодиак» -

пер. Энергетиков»
10 «Дачи -2 Ж- /д вокзал -  Дачи

(7км.)»
3.4. Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с

осуществлением перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по регулярным автобусным маршрутам г. Белогорск по регулируемым
тарифам в 2025 году:
№
п/п

Планируемое
мероприятие

Начало
проведение
конкурсных

процедур

Обоснование
необходимости

проведения
мероприятия

1 Заключение контракта на
выполнение работ, связанных с
осуществлением  пассажирских
перевозок по регулярному
маршруту № 6 « Ж/д вокзал  -  База-
3»

I - II квартал
2025 года

 Окончание срока
действия контракта

2 Заключение контракта на
выполнение работ, связанных с
осуществлением пассажирских
перевозок по дачному (сезонному)
маршруту № 5Д «Дачи - 2 -
Ж/д вокзал -  Дачи (7км.)»

I - II квартал
2025 года

Окончание срока
действия контракта

4. Изменения вида регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории г. Белогорск

4.1. Изменение вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории г. Белогорск в 2025 году не планируется.

5. Мероприятия по установлению, изменению, отмене регулярных

автобусных маршрутов г. Белогорск

5.1. Мероприятия по установлению, изменению, отмене регулярных автобусных
маршрутов г. Белогорск в 2025 году не планируются.

	№2644 от 21.11.2024
	Приложение к №2644
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением
	Администрации г. Белогорск